

## **Preben Jensen Finans ApS**

Fasanvej 36

8464 Galten

CVR-nr. 20742941

## **Årsrapport 01.07.2016 - 30.06.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.11.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Preben Martin Jensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 30.06.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Preben Jensen Finans ApS  
Fasanvej 36  
8464 Galten

CVR-nr.: 20742941  
Hjemsted: Skanderborg  
Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

### Bestyrelse

Conni Bettina Jensen  
Gurli Jensen  
Preben Jensen

### Direktion

Preben Martin Jensen, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er finansiering, investering og at fungere som holdingselskab.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 27.440 t.kr., hvilket ledelsen vurderer som værende tilfredsstillende.

Egenkapitalen pr. 30.06.2017 udgør 337.827 t.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(172.477)</b>	<b>(47.076)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.977.200	4.473.965
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(16.862)	78.712
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		0	1.568.362
Andre finansielle indtægter	1	28.829.498	10.710.077
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(1.104.178)</u>	<u>(8.054.610)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>33.513.181</b>	<b>8.729.430</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(6.073.226)</u>	<u>(660.326)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>27.439.955</u></b>	<b><u>8.069.104</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		103.400	101.200
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.960.338	4.504.627
Overført resultat		<u>21.376.217</u>	<u>3.463.277</u>
		<b><u>27.439.955</u></b>	<b><u>8.069.104</u></b>



**Balance pr. 30.06.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		82.848.114	78.670.914
Kapitalandele i associerede virksomheder		859.770	927.232
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>2.555.602</u>	<u>1.971.487</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>86.263.486</u></b>	<b><u>81.569.633</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>86.263.486</u></b>	<b><u>81.569.633</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		48.862.960	39.820.726
Udskudt skat		232.000	0
Andre tilgodehavender		2.970.333	2.098.126
Tilgodehavende selskabsskat		<u>5.182.199</u>	<u>3.913.066</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>57.247.492</u></b>	<b><u>45.831.918</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>220.025.924</u>	<u>160.665.831</u>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>220.025.924</u></b>	<b><u>160.665.831</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>869.603</u></b>	<b><u>24.839.127</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>278.143.019</u></b>	<b><u>231.336.876</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>364.406.505</u></b>	<b><u>312.906.509</u></b>

**Balance pr. 30.06.2017**

	<b>Note</b>	<b>2016/17 kr.</b>	<b>2015/16 kr.</b>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		159.122.260	153.161.922
Overført overskud eller underskud		177.601.761	156.225.544
Forslag til udbytte for regnskabsåret		103.400	101.200
<b>Egenkapital</b>		<b>337.827.421</b>	<b>310.488.666</b>
Udskudt skat		0	62.928
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>62.928</b>
Skyldig selskabsskat		4.746.379	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.746.379</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.697.265	1.780.774
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		199.160	179.637
Skyldig selskabsskat		0	369.504
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.911.280	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>21.832.705</b>	<b>2.354.915</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>26.579.084</b>	<b>2.354.915</b>
<b>Passiver</b>		<b>364.406.505</b>	<b>312.906.509</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	153.161.922	156.225.544	101.200
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(101.200)
Årets resultat	0	5.960.338	21.376.217	103.400
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>159.122.260</b>	<b>177.601.761</b>	<b>103.400</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				310.488.666
Udbetalt ordinært udbytte				(101.200)
Årets resultat				27.439.955
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>337.827.421</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	373.794	559.174
Renteindtægter i øvrigt	8.829.037	8.667.756
Dagsværdireguleringer	18.930.274	0
Øvrige finansielle indtægter	696.393	1.483.147
	<b>28.829.498</b>	<b>10.710.077</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	345.618	37.931
Renteomkostninger i øvrigt	19.528	19.754
Valutakursreguleringer	9.553	171
Dagsværdireguleringer	0	7.911.612
Øvrige finansielle omkostninger	729.479	85.142
	<b>1.104.178</b>	<b>8.054.610</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	6.356.585	552.020
Ændring af udskudt skat	(294.928)	104.030
Regulering vedrørende tidligere år	11.569	4.276
	<b>6.073.226</b>	<b>660.326</b>

## 4. Finansielle anlægsaktiver

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Byggefirmaet Preben Jensen ApS	Skanderborg	ApS	100,0
Ejendomsformidlingen ApS	Skanderborg	ApS	100,0

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Ejendomsselskabet 27.6.2003 ApS	Skanderborg	ApS	25,0

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har indgået investeringstilsagn afgivet overfor NKB Infrastructure II K/S og NKB Infrastructure II komplementar ApS, af det samlede investeringstilsagn er der forsat en potentiel restforpligtelse på 1.232 t.kr.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for dets under eventualforpligtelser oplyste restforpligtelse overfor NKB Infrastructure II K/S og NKB Infrastructure II komplementar Aps, pantsat dets kapitalandele i disse selskaber. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte kapitalandele udgør 2.556 t.kr.

Selskabet har stillet dets beholdning af andre værdipapirer og kapitalandele under omsætningsaktiverne til sikkerhed for engagementet med selskabet primære bankforbindelse i dets associerede selskab Ejendomsselskabet af 27.6.2003 ApS. Andre værdipapirer og kapitalandele, der er stillet til sikkerhed, udgør 220.026 t.kr.

Engagementet, der er stillet sikkerhed for pr. balancedagen, udgøres af et positivt indestående på 868 t.kr.
